O prazo de vigência contratual indicado na CLÁUSULA OITAVA fica prorrogado por 12 (doze) meses, a contar da data de 19 de julho de 2023 até 18 de julho de
2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS ALTERAÇÕES

2.1 O limite do software adquirido fica acrescida 1.300 (um mil e trezentas) unidades no item 01 (um);

2.2 Fica reduzido o valor unitário dos serviços, objeto deste contrato, com alteração do respectivo valor global, conforme abaixo indicado:

ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE

ORIGINARIAMENTE
CONTRATADA

QUANTIDADE
ACRESCIDA

QUANTIDADE TOTAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Cessão de direito de uso do software GCA – Gestão
de Competências AncoraRh para até 1.500 (um mil e
quinhentos) usuários, pelo período de 12 (doze)
meses, incluindo os serviços de suporte técnico e
atualizações.

1.500 1.300 2.800 R$ 9,39 R$ 26.299,61

TOTAL R$ 26.299,61

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

As modificações no quantitativo do objeto contratual implicam na majoração do valor global do contrato no montante de R$4.682,59 (quatro mil, seiscentos e
oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos), correspondendo a 21,66% (vinte e um sessenta e seis por cento) sobre o valor contratual original atualizado, que
passa de R$ 21.617,02 (vinte e um mil, seiscentos e dezessete reais e dois centavos) para R$ 26.299,61 (vinte e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e
sessenta e um centavos), conforme abaixo discriminado:

VALOR GLOBAL

INICIAL DO
CONTRATO

VALOR
ACRESCIDO

PERCENTUAL
DO

ACRÉSCIMO

PERCENTUAL
ACUMULADO DE

ACRÉSCIMOS

VALOR TOTAL DO
CONTRATO APÓS

ACRÉSCIMO

R$ 21.617,02 R$ 4.682,59 21,66% 0% R$ 26.299,61

[...]

original por mais 12 meses, a contar de 19/07/2023, bem como reduzir o valor unitário contratado e alterar o quantitativo original-
mente previsto nas cláusulas primeira e quarta. As alterações de quantitativo e de valor, implicam na majoração do valor global do 
contrato no montante de R$ 4.682,59 (quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos), correspondendo 
a um acréscimo de 21,66% sobre o valor original atualizado, que passa de R$ 21.617,02 (vinte e um mil, seiscentos e dezessete 
reais e dois centavos) para R$ 26.229,61 (vinte e seis mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos). Dotação or-
çamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0021 – Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos (Fonte) 
100 - Natureza da Despesa 33.90.40.

RESUMO DE TERMO DE DISTRATO - CONTRATO Nº 134/2011-SUP.

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência prevista na CLÁUSULA OITAVA do contrato original celebrado entre as partes, relativo a
“cessão de direito de uso do software GCA  Gestão de Competências AncoraRh para até 2.800 (dois mil e oitocentos)  usuários, pelo período de 12 (doze) meses,
incluindo os serviços de suporte técnico e atualizações”, conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO

O prazo de vigência contratual indicado na CLÁUSULA OITAVA fica prorrogado por 12 (doze) meses, a contar de 19 de julho de 2024 até 18 de julho de 2025.

[...]

15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência prevista na Cláusula OITAVA do contrato original celebrado entre as partes, relativo a “cessão 
de direito de uso do software GCA – Gestão de Competências AncoraRh para até 2.800 (dois mil e oitocentos) usuários, pelo período de 12 (doze) meses, 
incluindo os serviços de suporte técnico e atualizações”, conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO

O prazo de vigência contratual indicado na CLÁUSULA OITAVA fica prorrogado por 12 (doze) meses,  a contar de 19 de julho de 2025 até 18 de julho de 2026.